Данилевич
подав до ради Історикофілологічного відділу
Української академії наук власний життєпис
[7, с. LXXXV–LXXXVI]. Саме на нього
ми будемо орієнтуватися, подаючи біографічні
відомості про науковця.

Данилевич Василь Юхимович народився
9 лютого (28 січня) 1872 року в м. Курську в
родині військового. Упродовж 1883–1891 ро
ків навчався в Уманській прогімназії та Київ
ській четвертій гімназії. У 1891 році став
студентом історичного відділу в Університеті
Святого Володимира.